DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, Terça-Feira, 21 de Fevereiro de 2017. Ano IV Edição nº 678 Pág. 1 / 2

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

PORTARIA N. º 093, DE 17 DE FEVEREIRO
DE 2017.

Concede Gratificação Especial às professoras municipais
Carla Adriana Marim da Cruz, Delanes de Moraes Ribeiro,

Regiane Leide da Silva e Tatiana Paschoal Chagas.

  O PREFEITO MUNICIPAL DE
RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ, usando das

atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, VI, da Lei
Orgânica Municipal, considerando os termos do Ofício n. º
22/2017, de 16 de fevereiro de 2017, da Secretaria
Municipal de Educação e Cultura; considerando o
disposto no art. 13 da Lei Municipal n. º 123, de 17 de
novembro de 1998, que dispõe sobre o Plano de Carreira
e Remuneração do Magistério Municipal.

RESOLVE

Art. 1º Conceder gratificação especial

correspondente a vinte e cinco por cento do vencimento
básico, pelo exercício em atividade de educação ou
reabilitação de portadores de necessidade especiais
(Educação Especial), às professoras municipais:

I – Escola Municipal Correia Defreitas:

a) Carla Adriana Marim da Cruz;
b) Delanes de Moraes Ribeiro;
c) Regiane Leide da Silva.

II – Escola Municipal José Gavioli:

a) Tatiana Paschoal Chagas.

Art. 2º A presente Portaria entra em

vigor na data de sua publicação, surtindo seus efeitos a
partir de 1º de fevereiro de 2017, ficando revogada a
Portaria n.º 810, de 17 de fevereiro de 2016.

Edifício da Prefeitura Municipal de
Ribeirão Claro, Estado do Paraná, em 17 de fevereiro de
2017.

MÁRIO AUGUSTO PEREIRA
PREFEITO MUNICIPAL

Diário Oficial Eletrônico do Município de Ribeirão Claro

Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de Dezembro de 2013.
Mário Augusto Pereira

Prefeito Municipal
Afonso Dejaval da Silva

Secretário Municipal de Administração
Murilo Junior Diniz

Departamento de Informática - Diagramador
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura
digital.
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000

Fone: (43) 3536-1300 - Ramal: 221 / Fax: (43) 3536-1222
Ribeirão Claro - Paraná
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, Terça-Feira, 21 de Fevereiro de 2017. Ano IV Edição nº 678 Pág. 2 / 2

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

I TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 011/2016

CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E

ESGOTO - SAAE
CONTRATADA: ANTENOR VERONA & CIA LTDA -
CNPJ: 65.438.335/0001-31
OBJETO: A contratação de empresa especializada para

mão de obra e fornecimento de material, sendo a
aquisição de um reservatório metálico com capacidade de
100 m3 de água potável, bem como a execução de
fundação e base de apoio para instalação do mesmo
neste município de Ribeirão Claro, conforme Edital de
Tomada de Preços nº 006/2016 (SAAE).
VALOR DE: R$ 99.800,00 (noventa e nove mil e

oitocentos reais).
AITIVA-SE A VIGÊNCIA EM 90 DIAS OU SEJA, DE 20
DE FEVEREIRO A 21 DE MAIO DE 2017.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 11001 – 1751200171026 –

4.4.90.51.00.00 – Obras em Andamento.
FONTE DE RECURSOS: 3.0076 - Recurso Próprio –

Exercício Anterior.
DATA DA ASSINATURA: Ribeirão Claro, 20 de fevereiro

de 2017.
ASSINARAM: Mauro Moreton pela Contratante e Antenor

Verona pela Contratada.

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
– SAAE DE RIBEIRÃO CLARO – PR

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

		2017-02-21T15:18:23-0300
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO:75449579000173